2019 年 6 月 26 日

保護者各位

鞍馬山保育園

台風接近に伴う保育について

台風の接近時の保育については下記の通りとしますので、ご了承くださいますようお

願いします。

記

京都市に 「暴風警報」（他の警報、注意報は除く）が発令された

場合は、原則として保育は行いません

京都市に「暴風警報」が発令された場合

・午前 7 時 30 分以前に「暴風警報」が発令された場合

⇒保育は行いません。（登園しないでください）

・午前 7 時 30 分以降、保育時間中に「暴風警報」が発令された場合

⇒保護者に連絡をとりますので、お迎えをお願いします。

・午前 7 時 30 分以前に発令された「暴風警報」が途中で解除された場合

⇒警報が解除された時間以降については平常保育とします。

² ただし、午前 10 時以降に警報が解除された場合は給食の準備ができませ

んのでお弁当を持参してください。お茶と午後のおやつは園で用意します。

² 警報が解除され保育を再開されても、欠席される方は園にご連絡くださいます

ようお願いします。

その他

・警報の発令などの気象情報に充分注意しておいてください。

・基本的には上の通りですが、その時々の状況により変更することがあります。お含み

おきください。

・不明な点はお問い合わせください。

・ホームページの「園からのお知らせ」ページで情報を伝えますので、定期的

に確認してください。

・この文書は 1 年間使用しますので、なくさず御家庭で保管してください。